[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ____________ № ______                                                                ____________№ _______
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О подготовке жилищно-комму​нального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2005-2006 года
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объек​тов энергетики и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2005-2006 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Считать подготовку жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2005-2006 года первоочередной задачей.
2. Утвердить  план  мероприятий  по  подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2005-2006 года (приложение
№ 1).
3.
Утвердить состав комиссии для проведения до 1 июля 2005 года ревизии, объектов жизнеобеспечения всех форм собственности и инвентаризацию объектов электроснабжения ( приложение №2).
4.
Предприятиям, организациям и учреждениям, участвующих в производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии, независимо от организационно-правовых форм и видов собственности:
· до 20 сентября 2005г. завершить основные мероприятия по подготовке к
работе в осенне-зимний период;
· создать к началу отопительного сезона нормативные резервы материально-технических ресурсов для устранения аварийных ситуаций на всех объектах;
-
обеспечить текущие платежи и погашение задолженности за потребленные подведомственными бюджетными организациями и предприятиями топливно-энергетические ресурсы, реализацию мероприятий по энергосбережению.
5. Поселковой и сельским администрациям, муниципальному унитарному предприятию Чебоксарского района «Дирекция единого заказчика и жилищно-
коммунального хозяйства» (МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ») обеспечить координацию и контроль за выполнением намеченных объемов предзимних
работ по строительству и реконструкции объектов жилищно-коммунального хозяйства, заготовку запасов топлива, резервов материально-технических ресурсов.
6. Возложить персональную ответственность на руководителей предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности за выполнение гидропневматической промывки системы отопления подведомственных зданий, сооружений и жилых домов, обеспечения технически исправного состояния ко- тельных, систем водо- и энергосбережения, находящихся на балансе   и подго​товке их к работе в осенне-зимний период.
7.
Начальнику управления образования администрации района Николаеву Г.В. передать на обслуживание специализированным предприятиям  котельные МОУ «Абашевская СОШ», МОУ «Икковская СОШ», МОУ «Синьял-Покровская СОШ», МОУ «Толиковская СОШ», МОУ «Чиршкасинская СОШ».
8.
Главам поселковой и сельских администраций, руководителям структурных подразделений администрации района и директору МУП Чебоксарского района   «ДЕЗ ЖКХ» представлять информацию о проделанной работе ежемесячно к 10 числу в администрацию района до 01 октября 2005 года.
9.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Сидорова В.М. - зам.главы-начальника управления капитального строительства
и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района.
	Глава администрации
	                                                А.П.Князев

                                                             Приложение № 2

                                                             к постановлению главы

                                                             администрации Чебоксарского района

                                                             от «____»_________ 2005 года

Состав комиссии

по проведению ревизии объектов жизнеобеспечения и инвентаризации

объектов электроснабжения

:
	Председатель комиссии:

	Сидоров В.М.
	- зам.главы-начальник управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района;

	Члены комиссии:

	Михайлов В.В.
	- главный инженер МУП Чебоксарского района «Дирекция единого заказчика и жилищно-коммунального хозяйства»;

	Николаев Г.В.
	- начальник управления образования администрации района;

	Павлова М.Я.
	- начальник управления культуры, по делам молодежи и спорта администрации района;

	Орлов В.М.
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации района;

	Долгов В.М.
	- начальник ГПН Чебоксарского района;

	Лазарев А.П.
	- начальник Чебоксарских районных электрических сетей;

	Александров М.П.
	- главный инженер управления сельского хозяйства администрации района.

                                                             Приложение № 1

                                                             к постановлению главы

                                                             администрации Чебоксарского района

                                                             от «____»_________ 2005 года

План

Мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2005-2006 года.

	№№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обеспечить выполнение установленных объемов замены неисправных котлов, ветхих муниципальных тепловых и водопроводных сетей
	До 1 сентября 2005г.
	МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ»

	2.
	Завершить выполнение основных мероприятий по подготовке к отопительному сезону организаций, участвующих в производстве, передаче, распределении т потреблении тепловой и электрической энергии, воды, независимо от организационно-правовых форм и видов собственности
	До 1 октября 2005года
	МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ», МУП Чебоксарского района «Водоканал», МУП Чебоксарского района «Теплоэнерг-осети», предприятия и организации

	3.
	Завершить комиссионную проверку и приемку готовности к работе в осенне-зимний период 2005-2006 года организаций участвующих в производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии
	До 20 сентября 2005г.
	Комиссия по координации работ и оценке готовности к работе в осенне-зимний период

	4.
	Обеспечить получение паспортов готовности энергоснабжающих объектов
	До 1 октября 2005г.
	Предприятия, организации и учреждения независимо от организационно-правовых форм и видов собственности

	5.
	Заключить договоры на поставку каменного угля и топочного мазута на основании конкурсного отбора поставщиков
	До 1 октября 2005 г.
	Предприятия, организации и учреждения независимо от организационно-правовых форм и видов собственности

	6.
	Обеспечить текущие платежи и погашение задолженности за потребленные подведомственными бюджетными учреждениями и организациями топливно-энергетические ресурсы
	Постоянно
	Предприятия, организации и учреждения независимо от организационно-правовых форм и видов собственности

	7.
	Создать неснижаемые запасы материально-технических ресурсов для оперативного устранения возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства
	До 1 октября 2005 года
	Предприятия, организации и учреждения независимо от организационно-правовых форм и видов собственности

	8.
	Продолжить работу по реализации энергоснабжающих мероприятий, оснащению муниципального жилищного фонда, объектов соцсферы приборами учета потребления энергоресурсов
	постоянно
	МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ», МУП Чебоксарского района «Теплоэнергосети», МУП Чебоксарского района «Водоканал»

	9.
	Возобновить работу на отопительный период в круглосуточном режиме объединенных аварийно-диспетчерских служб предприятий жилищно-коммунального хозяйства района
	С 1 октября 2005г.
	Предприятия, организации и учреждения независимо от организационно-правовых форм и видов собственности

	10.
	Провести учебно-тренировочные занятия по комплексному взаимодействию при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
	До 1 сентября 2005г.
	Предприятия, организации и учреждения независимо от организационно-правовых форм и видов собственности, отдел по делам ГО и ЧС

	11.
	Обеспечить представление информации о подготовке объектов жилищного фонда
	Ежемесячно к 10 числу до 01 октября 2005г.
	Главы поселковой и сельских администраций, руководители структурных подразделений района, МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ»

	12.
	Обеспечить своевременное представление информации о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период по форме 1-ЖКХ (зима) срочная в Минстрой Чувашии
	1, 15 числа отчетного месяца
	МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ»

stroy

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0418.doc  стр. 2 из 6